[image: image1.png]

PAGE
2

Совет депутатов Богородского муниципального округа

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

27 февраля 2025 года                                                     № 8
О несении изменений в Порядок присвоения почетного звания «Почетный гражданин Богородского муниципального округа Нижегородской области», утвержденный решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 24.06.2021 № 115

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Богородского муниципального округа Нижегородской области,

Совет депутатов р е ш и л:

1. Внести в Порядок присвоения почетного звания «Почетный гражданин Богородского муниципального округа Нижегородской области», утвержденный решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 24.06.2021 № 115, следующие изменения:
1.1)  в разделе 1 «Общие положения»:

а) пункт 1.1 дополнить словами следующего содержания:

«, каждому участнику и инвалиду Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., проживающему в Богородском муниципальном округе Нижегородской области»;

б) пункт 1.8 дополнить словами следующего содержания:

«, за исключением лиц, указанных в пункте 1.10 раздела 1 настоящего Порядка»;

в) в пункте 1.9 после слов «к 100-летию» дополнить словами «и к юбилейным датам»;

г) дополнить пунктом 1.10 следующего содержания:

«1.10. Почетным званием награждаются в 2025 году участники и инвалиды Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., проживающие в Богородском муниципальном округе Нижегородской области.»;

1.2) в разделе 2 «Права и меры социальной поддержки, предоставляемые почетным гражданам»:

а) пункт 2.7 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.7. Порядок предоставления выплат лицам, удостоенным Почетного звания:

Выплата, установленная подпунктом 1 пункта 2.6 раздела 2 назначается с 1-го числа месяца, следующего за месяцем присвоения звания «Почетный гражданин» и производится за текущий месяц путем зачисления денежных средств на счет Почетного гражданина в кредитной организации, на основании заявления направленного в адрес администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области.

Ежегодные выплаты, указанные в пунктах 2.5 и 2.6 раздела 2, предоставляются путем зачисления денежных средств на счет Почетного гражданина в кредитной организации в срок не позднее 20-го рабочего дня со дня обращения с заявлением в администрацию Богородского муниципального округа Нижегородской области.»;
б) пункт 2.9 изложить в следующей редакции:
«2.9. Решение об увековечении памяти Почетных граждан принимает Совет депутатов.»;

в) в подпункте 3 пункта 2.11 после слов «с 1-го числа месяца» дополнить словами «следующего за месяцем,».

2. Установить, что сроки, указанные в Порядке присвоения почетного звания «Почетный гражданин Богородского муниципального округа Нижегородской области», утвержденном решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 24.06.2021 № 115, не распространяются на присвоение звания «Почетный гражданин Богородского муниципального округа Нижегородской области» участникам и инвалидам Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., проживающим в Богородском муниципальном округе Нижегородской области.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Богородская газета».

Председатель Совета депутатов                                                       И.В.Санатова

Глава местного самоуправления                                                      А.Н.Коротков
PAGE

[image: image1.png]